
 

 

 

1 

 

 
 

 
 

 

     Al  Sito web 

                                                              Agli atti del Progetto 

             Al Fascicolo Personale  

 

DECRETO DI  ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 

24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 

oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”.. 

C.I.N. 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-7  Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo 

CUP: C34D23000670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

                                                               
 email: pzis022008@istruzione.it  - PEC pzis022008@pec.istruzione.it       sito internet: www.itigeopz.edu.it  

 

Meccanica, 

Meccatronica  

ed Energia 

Elettronica ed 

Elettrotecnica 

Chimica, Materiali 

e Biotecnologie 

Informatica e 

Telecomunicazioni 

Costruzioni, Ambiente 

 e Territorio 

Corso Serale/SIRIO  
 

I.I.S.“Einstein - De Lorenzo” POTENZA 
Cod. Mecc. PZIS022008 – C.F. 96068000767 





 

 

 

2 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 20 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014- 2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU   Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia; 

VISTA    la nota Prot. AOOGABMI /107989 del  29/08/2023 autorizzazione  progetto; 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l’art. 226 del D. lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016 e in particolare 

l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

 
  
 Il Dirigente Scolastico 
         (PROF. Domenico GRAVANTE) 


		2023-09-09T08:42:41+0000
	Gravante Domenico




